
 
 

 
 

Des adhérents organisés …. 
                    ….Des salariés défendus. 

Compte-rendu de la réunion DP du 08 novembre 2007 
 

 
Réponses aux questions posées par la CFDT 

 

Fuite d’eau terrain sud 
Par temps de pluie, des infiltrations sont constatées dans les bâtiments 748 et 750. Nous pensons que pour 
la sécurité des biens et des personnes, une remise à hauteur des verrières serait nécessaire, surtout aux 
endroits où ces infiltrations donnent lieu à la pose de bâches plastiques sur les machines ou les pièces en 
cours de fabrication, et de seaux dans les allées. 
Quand comptez-vous remettre à hauteur ces bâtiments ? 

Réponse : 
  Les travaux de réfection des chéneaux du bâtiment 750 ont débuté le 31 octobre et seront terminés 
fin décembre 2007. Des travaux complémentaires pour le 750 et le 748 sont prévus au budget 2008. 

 

Fuite d’eau restaurant d’entreprise 
Lors des dernières pluies, des flaques d’eau sont apparues dans la salle de restauration. Des travaux de 
réfection de la toiture sont- ils prévus ? 
A qui incombe la responsabilité en cas d’accident d’un usager (Nexter ou extérieur) au restaurant ? 

Réponse : 
  Les travaux de réfection de la toiture de l’ensemble du bâtiment (restaurant d’entreprise + espace 
Bascoulard) ont débuté et devraientt être terminés fin décembre 2007. En cas d’accident, les bâtiments 
étant la propriété de Giat SA, Giat SA est responsable en cas d’accident d’un usager. 

Commentaire :  
Il est fort probable que ces travaux ne seront pas terminés à la date annoncée. 
 



Entretien d’Activité Individuel 
Les secteurs qui n’avaient pas encore fini les EAI s’étaient engagés à le faire pour fin octobre 2007. 
Nous vous demandons de nous faire le bilan. 

Réponse : 
  Quelques EAI ont effectivement été réalisés et comme nous arrivons à la fin de l’année, les EAI 
2008 débuteront dès janvier pour ce secteur. 

Commentaire :  
L’EAI fait partie des tâches que la maîtrise doit accomplir. Nous nous attacherons à faire le suivi 

régulièrement en DP et ceci dès février 2008. 

 

DIF 
Suite à nos questions de mars et d’avril, il nous avait été répondu que le solde du DIF serait consultable 
dans l’espace RH après le mois de juin. Aujourd’hui, nous constatons que rien n’a été fait. Quand sera t’il 
mis à jour ? 

Réponse : 
  Nous n’avons pas de réponse à ce jour, sachant que le logiciel HR-Access V5 présente une 
anomalie sur ce point et que le traitement de celle-ci n’est pas prioritaire. 

Commentaire :  
On en est à se demander si le fonctionnement de l’entreprise fait partie des priorités ! 

 

CQPMA 
Pouvez-vous nous faire un point sur les personnels en contrat de qualification qui doivent passer l’examen 
ce mois-ci (fin de contrat d’apprentissage et date d’embauche)? 

Réponse : 
  L’embauche des CQPMA est conditionnée à la réussite à leur examen et à l’avis d’un jury Nexter 
Munitions. En cas de décision d’embauche, le nécessaire sera fait pour qu’il n’y ait pas de perte de 
salaire. 
Les contrats d’apprentissage prennent fin le 30 novembre 2007 et la date d’embauche, si elle a lieu, n’est 
pas connue à ce jour. 

Commentaire :  
Nous veillerons à ce qu’il n’y ait ni perte de salaire, ni d’ancienneté, ni de congés. 

Compte-rendu de la réunion DP du 11 décembre 2007 
 

 
Réponses aux questions posées par la CFDT 

 

Maillots NEXTER 
Reprise de la question N° 9  des DP du 7 juin 2007. Vous nous aviez répondu que les grandes tailles de 
tee-shirts seraient livrées sous 15 jours. Pouvez-vous préciser la date à partir de laquelle il faut compter 
15 jours ? 

Réponse : 
  Les tee-shirts ont été distribués au retour des vacances d’été. 

Commentaire :  
La réponse a été donnée sans vérification sérieuse, il a bien été effectué une deuxième dotation 

mais pas en ce qui concerne les grandes tailles. Nous reposerons la question au prochain DP en insistant  
pour qu’une réponse soit donnée sur la date de commande de ces dits maillots. 



 

Chauffage du vestiaire au terrain sud 

Lors des dernières périodes de froid, le chauffage des vestiaires du terrain sud ne diffusait pas une chaleur 
suffisamment correcte que l’on est en droit d’attendre dans ce type de structure.  Quelles solutions 
comptez-vous mettre en place pour qu’enfin les personnels puissent se dévêtir et se vêtir dans une 
ambiance « saine ». 

Réponse : 
  Les radiants dans les douches seront installés la première semaine de 2008 et nous avons demandé 
l’installation de radiants électriques dans les vestiaires. Nous envisageons également la mise en place 
d’un sèche-serviettes. 

Commentaire :  
Enfin une question récurrente qui devrait voir son aboutissement rapidement. Nous vous tiendrons 

informé de la réalisation de ces travaux qui, nous l’espérons, sera bien réglée la première semaine de  
janvier. 

 

Diffusion de la lettre de Bourges 
De nombreux salariés se plaignent de la non-diffusion de celle-ci. Pouvez-vous nous donner une 
explication ? Qu’allez-vous faire pour que la diffusion du courrier au terrain sud soit bien faite ? 

Réponse : 
  Depuis plusieurs mois, la lettre de Bourges n’est plus diffusée individuellement. Chacun est en 
mesure de pouvoir s’en procurer un exemplaire dans les présentoirs mis à disposition dans 
l’établissement. 

Commentaire :  
Pour le terrain sud, le souci est que les présentoirs sont inexistants. Il nous a été répondu  que des 

présentoirs seront installés. Nous irons constater sur place 
 

Entrée des véhicules de service au terrain sud  
Est- il possible d’installer un système qui ouvre la barrière avec le badge comme à la porte  8 pour éviter 
de débadger au tourniquet ? 

Réponse : 
  Il est prévu en 2008, l’installation d’un système de badgeage entrée/sortie à la porte 21. 
 

Allée du tourniquet à l’entrée piétonne des bâtiments du terrain sud et Tourniquet 
du terrain sud 
Nous vous demandons de nous indiquer quelle solution efficace et durable sera mise en place afin que 
l’eau puisse s’évacuer correctement aux abords du tourniquet. 
Ne pourrait-on pas faire goudronner l’allée qui va du tourniquet à l’entrée piétonne du bâtiment 750, ceci 
éviterait les flaques d’eau et d’avoir les chaussures terreuses. 

Réponse : 
  Ces travaux font partie des travaux d’aménagement de l’entrée Terrain Sud (tourniquet, entrée du 
bâtiment 748) et sont prévus au budget 2008. 

Commentaire :  
Espérons que la réalisation de ces travaux se fera début 2008. 

 



Fontaines du restaurant 
Le débit d’eau devient de plus en plus faible, comme la dernière fois cela est peut être dû aux filtres. 
Quand seront- ils changés ? 
Une très forte odeur d’égouts remonte au niveau de la fontaine la plus proche des caisses, quelle action est 
envisagée ?  

Réponse : 
  La demande a été faite auprès d’Avenance qui gère le parc fontaines, et pour les odeurs, une 
demande a été faite auprès d’Exprim. 

Commentaire :  
Il y a de forte chance pour qu’il faille attendre longtemps avant que ces travaux soient réalisés. 

 

Boites aux lettres à coté du CE 
Les boites aux lettres situées à coté du CE sont dégradées. Comptez-vous les remplacer ou les faire 
démonter ? 

Réponse : 
  Les boites aux lettres seront déplacées et installées devant l’entrée du CE. 
 

 
N’hésitez pas à faire remonter vos questions DP aux élus : 

 
Laurent Desgland :  poste 9530 

            Michel Chanudet :   poste 9432 
Franck Melendez :   poste 9430 

                                    Frédéric Poupard :  poste 9770 
Antoine Le Floch :  poste 9257 
Alain Theurier :  poste 9170 

                                     
 
 

ou à la permanence CFDT : postes 9089 - 9916 
 

cbo.cfdt@nexter-group.fr 
mailto:bourges@cfdt-nexter.com 

 
 
 

Le monde bouge, 
L’entreprise change, 

Ensemble, 
Construisons notre avenir. 

 


